fensores et illorum nutibus intendentes solis, Si

vero quaedam conficiantur, primum quidem etiam
haec venumdant, deinde, guum nullum habeant
archivum, in quo gesta apud se reponant, deperit
quod conficitur, et neciaquam invenies apud eos
plurium temporum poni monumentum ullum peni-
tus, sed ad heredes eorum aut alias successiones
his monumentis egentes gesta quaerunt, et si ho-
rum quaedam inveniuntur, nulla (2) fide sunt di-
gna, alia vero etiam pereunt, ot in tantum cadunt,
ut in similitudine non actorum sint. Nos igitur,
quoniam de iudicibus bene disposuimus, et maio-
res potestates eorum in gentibus fecimus, et procul
ab eis est inspectio civitatum, proptersa credimus
oportere etiam de defensoribus conshtuere. Fit
enim sic congruentia utilis, si iudicum sumant offi-
cium civitatum defensores, et provinciae praeses

. videbitur quidem iudex iudicum potius esse, et ex
hoe honestior praecedentiium apparere; quanto
enim guilibet pracest melioribus, ianto maior ipse
ei honestior est, '

Cap. I

Interim illud sciendum est prius, ut nulli homi-
num sit licentia defensoris ordinationem declinare,
sed invicem universi nobiliores civilatum habitato-
res hoc ministerium eis adimpleant; hos enim et
in prioribus temporibus valuisse, et in republica
gestum didicimus. Nulli, nec si honoratus 8it ma-
gnificentissimorum illustrium dignitate, hoc decli-
nare concedimus, nec si militiam habeat honestam,
neque si proferat privilegium suum ex divinis for-
mis, vel si pragmatici sint collati, sed secundum
circulum habitatoribus civitatis, quorum aligua ra-
tio est, hoe implentibus, et dum circulus expletur,
rursus revertentibus ad sollicitudinem, et civitati
praedictam ¢curam ministrantibus, utin unaquaque
civitate defensor iudex potius, quam defenzor esse
videatur, decreto quidem cum iureiurando factus (3)

omnium possessorum in illa civitate consistentium, -

sed non in hac urbe degentinm, .
(1) Bfe.; non, omitenia Trid., Port., y Cont.

(8) Trid.; ot horum quidem gquas imveniuntur, quaedam

nulla, Port.; et horum guredsm quidem invenjuntur, nalla,
se {ge en Condt.
3) facto, Trid., y Port.

.¥ lo que se practicé en la republ;

nuestra repablica, y de tal mod -
que mas }oﬁap es tenido como inj.friﬂ‘,g“‘?ﬁpfe‘g:g‘l{
Euna distincion, y son nombrados cieru;.uk{:gtpe hom
res obscuros, y se extienden para ¢llos los decre
tos mas bier por conmiseracién, Qo po os;l e
Porque los que no tienen substenig por ed_c .
vida suficientes, llegan 4 este cargy ml’ I(lllie 103 ¢
nombramiento de defensores, y cog en art‘l't? &
?luedan sujetos 4 la voluntad “de 0: por l: 1d1‘1;
Al fin los remueven cuando quierep magistra 3
lincan en nada 6 en muy poco » 8ln que Ge